
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Quinta-feira •  06 de setembro de 2018 •  Ano II • Edição Nº 365

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C A R L O S  A L B E R T O  L I O T E R I O  D O S  S A N T O S

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES ........................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018) ........................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA .............................................................. 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 158/2018) ...................................................................... 3
ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 158/2018) ...................................................................... 4
ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 170/2018) ............................................................ 5

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  .................................................... 6
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 6

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2018) ................................................................... 6
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2018) ........................................................ 7
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2018) ................................................................ 11



Quinta-feira
06 de setembro de 2018
Ano II • Edição Nº 365

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018)

 

 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 
O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a licitação, Modalidade: Pregão 
Presencial n°. 002-2018-SRP, Tipo: Menor Valor por Item, OBJETO: Contratação de empresa 
para fornecer pães e leite, destinados a Fundação Hospitalar, deste município. Abertura: 
19/09/18, às 09hs. Edital Disponível em: http://pmwenceslauguimaraesba.imprensaoficial.org/ . 
Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (73) 3278-2117 ou na Prefeitura 
Municipal de Wenceslau Guimarães - Ba, localizada na Rua Otaviano Santos Lisboa nº 135, 
Centro. Wenceslau Guimarães. José Brito Cabral Neto – Pregoeiro. 
 
 
 
 

José Brito Cabral Neto 
Pregoeiro. 

 



Quinta-feira
06 de setembro de 2018
Ano II • Edição Nº 365

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 158/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

ERRATA AO EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
CONTRATO 158-2018  
 
Na edição nº 364, páginas nº 2 do dia 05 de SETEMBRO de 2018, no Diário Oficial do 
Município, referente ao Extrato de Contrato 158-2018. 
 
 
 

Onde se lê:  CONTRATO: 158-2018. 

 

 

Leia-se: CONTRATO: 170-2018 

 
 
 
 

Wenceslau Guimarães – BA, 06 de Setembro 2018. 

 

 

 

 

José Brito Cabral Neto 
Presidente da Comissão de Licitação 

 



Quinta-feira
06 de setembro de 2018
Ano II • Edição Nº 365

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 158/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

ERRATA AO EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
CONTRATO 158-2018  
 
Na edição nº 364, páginas nº 4 do dia 05 de SETEMBRO de 2018, no Diário Oficial do 
Município, referente ao Extrato de Contrato 158-2018. 
 
 
 

Onde se lê:  CONTRATO: 158-2018. 

 

 

Leia-se: CONTRATO: 170-2018 

 
 
 
 

Wenceslau Guimarães – BA, 06 de Setembro 2018. 

 

 

 

 

José Brito Cabral Neto 
Presidente da Comissão de Licitação 

 



Quinta-feira
06 de setembro de 2018
Ano II • Edição Nº 365

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 170/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

     Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

 
 
 
 
 

ORDEM DE INICIO DE SERVIÇO 

 

 

A Prefeitura Municipal de WENCESLAU GUIMARÃES/BA, inscrita no CNPJ 
13.758.842/0001-59, autoriza a empresa E.W. ENGENHARIA LTDA ME, inscrita no 
CNPJ nº. 24.302.863/0001-81, celebrado entre as partes através do Contrato  Nº 170-
2018, assinado entre as partes dia 05/09/2018, a dar início a execução dos serviços 
com a locação de 01 caminhão com equipamento de cesta aérea hidráulica, com 13 
metros de altura, para manutenção de rede elétrica, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura, obedecendo aos padrões técnicos e das 
exigências descritas. 
 
 
 
 
 

WENCESLAU GUIMARÃES/BA, 05 DE SETEMBRO DE 2018 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

_______________________________________________ 

Carlos Alberto Liotério dos Santos 

Prefeito Municipal 
 



Quinta-feira
06 de setembro de 2018
Ano II • Edição Nº 365

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59  

                                  Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO 

  

Resolvo Adjudicar o Pregão Presencial nº 034-2018-SRP, em favor das licitantes ANDRE JESUS DOS 

SANTOS, CNPJ: 16.872.172/0001-95, vencedora do LOTE I com o valor de R$ 290.100,00 (duzentos e 

noventa mil e cem reais) e H.T. DE SOUZA NETO AUTO PEÇAS E MECANICA DIESEL, CNPJ: 
13.473.794/0001-52 vencedora dos Lotes II e III, com o respectivos valores de R$ 680.000,00 

(seiscentos e oitenta mil reais) e R$   1.543.750,00 (um milhão quinhentos e quarenta e três mil 

setecentos e cinquenta reais), sendo que as empresas participantes atenderam aos interesses da 

Administração, conforme Julgamento do Pregoeiro. A licitante vencedora apresentou os preços dentro 

dos parâmetros de mercado. Observando-se a regularidade legal do certame licitatório de acordo com 

a legislação pertinente, não tendo sido apresentados recursos atribui-se a empresa acima citada o 

objeto licitado. 

 
 

 
 

Wenceslau Guimarães – BA, 05 de setembro de 2018. 

 

 

____________________________________________________  
José Brito Cabral Neto 

Pregoeiro 
 

 



Quinta-feira
06 de setembro de 2018
Ano II • Edição Nº 365

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
 Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 124-2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 034-2018-SRP 

 
Aos três dias do mês de setembro de 2 0 1 8 , de um lado o MUNICÍPIO DE WENCESLAU 
GUIAMRÃES, pessoa jurídica de direito interno, inscrita no CNPJ sob o nº 13.758.842/0001-59, com 
sede administrativa na Rua Otaviano Santos Lisboa, n°135, por seu Prefeito Municipal Carlos Alberto 
Liotério dos Santos, brasileiro, divorciado, administrador, portador de RG nº 938763784, inscrito no 
CPF sob o nº 005.014.755-24, doravante denominado CONTRATANTE, em face da classificação das 
propostas apresentadas na respectiva licitação com a finalidade de selecionar propostas para o registro 
de preços para, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho 
de 2002, e dos Decretos Municipais nº 012 de 05/01/2017 e 013, de 05/01/2017, e demais normas 
legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 034-2018-
SRP, RESOLVE registrar os preços ofertados pelos Beneficiários ANDRE JESUS DOS SANTOS - 
CNPJ: 16.872.172/0001-95, localizada na Rua 02 de julho, nº 18, Bairro 02 de julho, Gandu/Ba, CEP: 
45.450-000 e H.T. DE SOUZA NETO AUTO PEÇAS E MECANICA DIESEL - CNPJ: 13.473.794/0001-
52, localizada na Rua Paraíba, nº 03, Galpão Bairro Barro Vermelho, Santo Antônio de Jesus, CEP: 
44.572-610, conforme quadro abaixo: 

 
BENEFICIÁRIO: ANDRE JESUS DOS SANTOS - CNPJ: 16.872.172/0001-95 

LOTE I - PEÇAS E SERVIÇOS PARA VEICULOS LEVES A GASOLINA, ÁLCOOL E FLEX 
 

ITEM DESCRIÇÃO 
UNIDADE 

DE 
MEDIDA 

QUANTIDADE 
VALOR 

MÁXIMO 
UNITÁRIO 

VALOR 
MÁXIMO 

TOTAL 

1 
Prestação de serviços para manutenção preventiva e 
corretiva de veículos leves (conforme Código de 
Trânsito Brasileiro), à gasolina, álcool e flex. 

Mão-de-
obra/hora 

2.000 R$ 89,00 R$ 178.000,00 

2 
Fornecimento de peças originais para veículos leves 
da marca CITROEN (conforme Código de Trânsito 
Brasileiro), à gasolina, álcool e flex. 

Percentual 
de desconto 

R$       18.000,00  5% R$ 17.100,00 

3 
Fornecimento de peças originais para veículos leves 
da marca VOLKSWAGEN (conforme Código de 
Trânsito Brasileiro), à gasolina, álcool e flex. 

Percentual 
de desconto 

R$       25.000,00  5% R$ 23.750,00 

4 
Fornecimento de peças originais para veículos leves 
da marca FIAT (conforme Código de Trânsito 
Brasileiro), à gasolina, álcool e flex. 

Percentual 
de desconto 

R$       25.000,00 5% R$ 23.750,00 

5 
Fornecimento de peças originais para veículos leves 
da marca CHEVROLET (conforme Código de 
Trânsito Brasileiro), à gasolina, álcool e flex. 

Percentual 
de desconto 

R$       25.000,00 5% R$ 23.750,00 

6 
Fornecimento de peças originais para veículos leves 
da marca FORD (conforme Código de Trânsito 
Brasileiro), à gasolina, álcool e flex. 

Percentual 
de desconto 

R$       25.000,00 5% R$ 23.750,00 

TOTAL    R$ 290.100,00 

 
 



Quinta-feira
06 de setembro de 2018
Ano II • Edição Nº 365

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
 Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 
 

 
BENEFICIÁRIO: H.T. DE SOUZA NETO AUTO PEÇAS E MECANICA DIESEL 

CNPJ: 13.473.794/0001-52 
LOTE II - PEÇAS E SERVIÇOS PARA VEICULOS LEVES E PESADOS A DIESEL 

ITEM DESCRIÇÃO 
UNIDADE 

DE 
MEDIDA 

QUANTIDADE 
VALOR 

MÁXIMO 
UNITÁRIO 

VALOR MÁXIMO 
TOTAL 

1 

Prestação de serviços para manutenção 
preventiva e corretiva de veículos leves 
(conforme Código de Trânsito 
Brasileiro), à diesel. 

Mão-de-
obra/hora 

2.000  R$              150,00   R$         300.000,00  

2 

Fornecimento de peças originais para 
veículos leves e pesados da marca 
MERCEDES BENZ (conforme Código 
de Trânsito Brasileiro), à diesel. 

Percentual 
de desconto 

R$       10.000,00  5%  R$             9.500,00  

3 
Fornecimento de peças originais para 
veículos leves da marca KIA (conforme 
Código de Trânsito Brasileiro), à diesel. 

Percentual 
de desconto 

R$       10.000,00  5%  R$             9.500,00  

4 

Fornecimento de peças originais para 
veículos leves da marca RENAULT 
(conforme Código de Trânsito 
Brasileiro), à diesel. 

Percentual 
de desconto 

R$       10.000,00 5%  R$             9.500,00  

5 

Fornecimento de peças originais para 
veículos leves da marca PEUGEOT 
(conforme Código de Trânsito 
Brasileiro), à diesel. 

Percentual 
de desconto 

R$       10.000,00 5%  R$             9.500,00  

6 

Fornecimento de peças originais para 
veículos leves da marca TOYOTA 
(conforme Código de Trânsito 
Brasileiro), à diesel. 

Percentual 
de desconto 

R$      20.000,00 5%  R$           19.000,00  

7 

Fornecimento de peças originais para 
veículos leves e pesados da marca 
FORD (conforme Código de Trânsito 
Brasileiro), à diesel. 

Percentual 
de desconto 

R$     150.000,00 5%  R$         142.500,00  

8 

Fornecimento de peças originais para 
veículos leves e pesados da marca 
VOLARE (conforme Código de Trânsito 
Brasileiro), à diesel. 

Percentual 
de desconto 

R$      50.000,00 5%  R$           47.500,00  

9 

Fornecimento de peças originais para 
veículos leves e pesados da marca 
VOLKSWAGEN (conforme Código de 
Trânsito Brasileiro), à diesel. 

Percentual 
de desconto 

R$    100.000,00 5%  R$           95.000,00  

10 

Fornecimento de peças originais para 
veículos leves e pesados da marca 
IVECO (conforme Código de Trânsito 
Brasileiro), à diesel. 

Percentual 
de desconto 

R$     40.000,00 5%  R$           38.000,00  

TOTAL    R$ 680.000,00 
 
 
 
 
 



Quinta-feira
06 de setembro de 2018
Ano II • Edição Nº 365

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
 Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 
 

BENEFICIÁRIO: H.T. DE SOUZA NETO AUTO PEÇAS E MECANICA DIESEL 
CNPJ: 13.473.794/0001-52 

LOTE III - PEÇAS E SERVIÇOS PARA MAQUINAS LEVES E PESADAS A DIESEL 
 

ITEM DESCRIÇÃO 
UNIDADE 

DE 
MEDIDA 

QUANTIDADE 
VALOR MÁXIMO 

UNITÁRIO 
VALOR MÁXIMO 

TOTAL 

1 

Prestação de serviços para manutenção 
preventiva e corretiva de maquinas leves e 
pesadas (conforme Código de Trânsito 
Brasileiro), à diesel. 

Mão-de-
obra/hora 

5.000  R$              190,00   R$          950.000,00  

2 

Fornecimento de peças originais para 
maquinas leves e pesados da marca CASE 
(conforme Código de Trânsito Brasileiro), à 
diesel. 

Percentual 
de desconto 

 R$     120.000,00  5%  R$          114.000,00  

3 

Fornecimento de peças originais para 
maquinas leves e pesados da marca VOLVO 
(conforme Código de Trânsito Brasileiro), à 
diesel. 

Percentual 
de desconto 

 R$     130.000,00  5%  R$          123.500,00  

4 

Fornecimento de peças originais para 
maquinas leves e pesados da marca 
MASSEY FERGSON (conforme Código de 
Trânsito Brasileiro), à diesel. 

Percentual 
de desconto 

 R$       30.000,00  5%  R$            28.500,00  

5 

Fornecimento de peças originais para 
maquinas leves e pesados da marca JCB 
(conforme Código de Trânsito Brasileiro), à 
diesel. 

Percentual 
de desconto 

 R$       30.000,00  5%  R$            28.500,00  

6 

Fornecimento de peças originais para 
maquinas leves e pesados da marca BOB 
CAT (conforme Código de Trânsito 
Brasileiro), à diesel. 

Percentual 
de desconto 

 R$       25.000,00  5%  R$            23.750,00  

7 

Fornecimento de peças originais para 
maquinas leves e pesados da marca NEW 
HOLAND (conforme Código de Trânsito 
Brasileiro), à diesel. 

Percentual 
de desconto 

 R$       30.000,00  5%  R$            28.500,00  

8 

Fornecimento de peças originais para 
maquinas leves e pesados da marca 
COMBAT (conforme Código de Trânsito 
Brasileiro), à diesel. 

Percentual 
de desconto 

 R$       80.000,00  5%  R$            76.000,00  

9 

Fornecimento de peças originais para 
maquinas leves e pesados da marca 
HYUNDAI (conforme Código de Trânsito 
Brasileiro), à diesel. 

Percentual 
de desconto 

 R$     50.000,00  5%  R$            47.500,00  

10 

Fornecimento de peças originais para 
maquinas leves e pesados da marca 
RANDON (conforme Código de Trânsito 
Brasileiro), à diesel. 

Percentual 
de desconto 

 R$     130.000,00  5%  R$          123.500,00  

TOTAL    R$ 1.543.750,00  
 
 
 
 



Quinta-feira
06 de setembro de 2018
Ano II • Edição Nº 365

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
 Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 
 

 
Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com 

eficácia após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município, tendo início e vencimento 
em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último. 

 
O Edital do Pregão Presencial nº 034-2018-SRP e seus Anexos integram esta Ata de Registro de 

Preço, independentemente de transcrição. 
 
A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal da Prefeitura 

Municipal e dos Fornecedores Beneficiários indicados acima.  
 
 Wenceslau Guimarães, 06 de setembro de 2018.  
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CARLOS ALBERTO LIOTERIO DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
 
 

ANDRE JESUS DOS SANTOS  
 CNPJ: 16.872.172/0001-95 

 
 
 

H.T. DE SOUZA NETO AUTO PEÇAS E MECANICA DIESEL  
 CNPJ: 13.473.794/0001-52 



Quinta-feira
06 de setembro de 2018
Ano II • Edição Nº 365

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59  

                                  Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 034-2018-SRP 

 O PREFEITOMUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais, considerando que da proposta apresentada pelo Licitante, 

conforme PREGÃO PRESENCIAL nº 034-2018-SRP, tem como objeto a contratação de empresa 

especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, mecânica, 

elétrica, eletrônica, lanternagem, alinhamento, balanceamento, funilaria, borracharia, estofaria, 

pintura, vidraçaria, dentre outros, e com o fornecimento de peças novas genuínas ou originais, 

quando for o caso, de veículos automotores pertencentes à Prefeitura Municipal de Wenceslau 

Guimarães. 

Resolve HOMOLOGAR a presente Licitação, sendo que as empresas participantes 

atenderam aos interesses da Administração, conforme Julgamento do Pregoeiro e Equipe de 

Apoio, em favor das empresas ANDRE JESUS DOS SANTOS - CNPJ: 16.872.172/0001-95, 

vencedora do LOTE I com o valor de R$ 290.100,00 (Duzentos e noventa mil e cem reais) e 

H.T. DE SOUZA NETO AUTO PEÇAS E MECANICA DIESEL - CNPJ: 13.473.794/0001-52 

vencedora dos Lotes II e III, com o respectivos valores de R$ 680.000,00 (seiscentos e oitenta 

mil reais) e R$   1.543.750,00 (um milhão quinhentos e quarenta e três mil setecentos e 

cinquenta reais). O licitante vencedor apresentou os preços dentro dos parâmetros de 

mercado. Observando-se a regularidade legal do certame licitatório de acordo com a legislação 

pertinente, não tendo sido apresentados recursos atribui-se a empresa acima citada o objeto 

licitado. 

Wenceslau Guimarães – BA, 06 de setembro de 2018.                                     
 

_____________________________________________ 
Carlos Alberto Liotério dos Santos 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 158/2018)
	ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 158/2018)
	ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 170/2018)


	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2018)
	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2018)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2018)



		2018-09-06T02:31:42-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




